
ERASMUS DAYS
FAKULTA SPORTOVNÍCH STUDIÍ

17. 10. 2024



NA KOHO SE OBRÁTIT?

CENTRUM ZAHRANIČNÍ

SPOLUPRÁCE
Komenského náměstí 2 (třetí patro)

Kontaktní hodiny: 
Po 12:00-14:00
St 12:00-15:00

 Aktuální informace k možnostem výjezdu: 
www.czs.muni.cz

MICHAL KUMSTÁT

Proděkan pro vnější vztahy a internacionalizaci FSpS
Oborový koordinátor

Konzultační hodiny: úterý 13:30-14:30 (E34/308)
e-mail: kumstat@fsps.muni.cz

FRANTIŠEK HURT

Referent zahraničních vztahů FSpS
kancelář D33/111

e-mail: frantisek.hurt@fsps.muni.cz



PROČ VYJET?

OSOBNÍ POHLED
Osamostatnění se
Seznámení s novými lidmi
Zjistit, zda je život v zahraničí pro tebe

ŠKOLNÍ POHLED
Jiná forma výuky
Jiný pohled na problematiku
Vyzkoušení nových předmětů

KARIÉRNÍ POHLED
Zlepšení jazyka
Budování kontaktů mimo ČR
Vytvoření “nadhledu”



erasmus+icm

střední evropa

evropa + ehs

CELÝ SVĚT

MOŽNOSTI - STUDIJNÍ POBYTY

CEEPUS

erasmus+ evropa

partnerské univerzity

freemover

isep

celý svět - viz nabídka

celý svět - viz nabídka

celý svět - viz nabídka

30.11.

únor
2025

15.12.

15.12.

15.12.

15.12.



E
R
A
S
M
U
S
 
S
T
U
D
I
J
N
Í
 
P
O
B
Y
T
Y



ERASMUS+ STUDIJNÍ POBYT

01

PŘIHLÁŠKA

Online v systému ISOIS
Možno zvolit až 3 priority

02

MOTIVAČNÍ DOPIS

V anglickém jazyce
Proč chcete na pobyt?

Kam Vás pobyt posune? 
Proč vybrané univerzity?

03

POHOVOR

V anglickém jazyce
F. Hurt + M. Kumstát + vy

do 10 minut
Otázky k motivaci vyjet

Přihlášky:
ÚNOR 2025

pobyty na:
Podzim 2025

Jaro 2026



CELOSVĚTOVÉ
PROGRAMY

Erasmus + ICM

PARTNERSKÉ UNIVERZITY

ISEP

SPOLEČNÝ DEADLINE: 15.12.2024

STUDENTI CELÉ MASARYKOVY UNIVERZITY

NUTNO ZJISTIT NABÍDKU ŠKOL (SPORTOVNÍ

STUDIA)

online přihláška + motivační dopis +

doporučení vyučujícího + výpis známek +

jazykový certifikát + životopis + plán

studia v zahraničí + pohovor v aj



FREEMOVER

Výběr univerzit mimo dostupné programy

Uzávěrka:15.12.2024 

Student/ka si vše domlouvá sám/a

30 dní - 1 semestr



PRAKTICKÉ STÁŽE

31. ŘÍJNA 2024
31. LEDNA 2025
30. DUBNA 2025
31. ČERVENCE 2025
31. ŘÍJNA 2025

ERASMUS+ STÁŽ
2-12 měsíců
Země EU + EHP
Práce v oboru studia
Pracovní smlouva na plný úvazek
Možnost absolventských stáží

FREEMOVER STÁŽ

1 měsíc - 1 semestr
Jakákoliv země světa
Práce v oboru studia

15. PROSINCE 2024



UZNÁNÍ PŘEDMĚTŮ

POVINNÝ
Uznání předmět za předmět
Nutno domluvit dopředu s garantem
předmětu
Uznán počet kreditů českého předmětu

VOLITELNÝ
Automaticky uznáváme 
Získáváte stejný počet kreditů jako v
zahraničí
Předměty mimo Váš obor (70:30)

POVINNĚ VOLITELNÝ
Stejné jako u A, ale při uznání povinně
volitelného předmětu



Erasmus+ Evropa

Partnerské univerzity

ISEP

Erasmus+ ICM

Studijní pobyt = 480/600 € / měsíc - dle země
Pracovní stáž = 630/750 € / měsíc - dle země

Až 20 000kč / měsíc

700 €/ měsíc

Až 20 000 / /měsíc

STIPENDIA

Feemover
Až 16 000kč / měsíc



SOGNDAL, NORSKO

ALEXANDR PAŤAVA



KLÁRA BÍNOVÁ

RIO MAIOR PORTUGALSKO



KLÁRA PAULŮ

HAGUE NIZOZEMSKO



KAMILA MACEJÁKOVÁ
WE GOT A PET

BEER PONG

FIRST TIME

ICESKATING

AKROPOLIS

CRETE

INTERNATIONAL

DINNER

RAINY

PLITVICE



ÚNOR 2025 - ERASMUS+ STUDIJNÍ POBYTY

15.12.2024 - ERASMUS+ ICM

PARTNERSKÉ UNIVERZITY

ISEP

FREEMOVER

30.11.2024 - CEEPUS31.10.2025- ERASMUS+ STÁŽ

30.4.2025- ERASMUS+ STÁŽ

31.7.2025- ERASMUS+ STÁŽ

31.1.2025- ERASMUS+ STÁŽ

31.10.2024- ERASMUS+ STÁŽ

děkujeme za pozornost


